СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	тридцатого  заседания Совета

депутатов  муниципального образования
Заилечный сельсовет третьего созыва

                  с.Веселый Первый

20.05.2019  №  136

О внесении изменений в решение

Совета депутатов  от 28.09.2016 г. № 34

«Об утверждении  Положения

«О налоге на имущество физических лиц»

   В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет

                                                   РЕШИЛ:

  1. Внести изменения в Положение  «О налоге на имущество физических лиц», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет от 28.09.2016 г. № 34 (с изменениями от 13.12.2016 г. ).

 2. Статью 5. «Порядок определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в пунктах 3 - 5 настоящей статьи, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.
Налоговый вычет, предусмотренный настоящим пунктом, предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 6 и 7 статьи 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, в том числе в случае непредставления в налоговый орган соответствующего заявления, уведомления.
   3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и опубликовать на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет», а также в районной газете «Степные зори».

 4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  и не ранее 20.06.2019 года.

   5.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования

Заилечный сельсовет                                                        С.Ю. Нижегородцев